io vestras, quas per nuntios et concives vestros maiestati nostre suppliciter porrexistis, (1) dec
innata nobis benignitate confirmamus vobis omnes usus et consuetudines6 vestras, quas
habuistis et habetis ab antiquo tempore et a tempore domini regis Rogeriid avi nostri
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felicis" memorie^ usque nunc, videlicet consulatum8 commutandum et eligendum omni
tempore, sicut soliti estis, pro voluntate vestra sine licentia curie. (2) Insuper concedimus
vobis viros eligendos pro iudicibus procreandis in civitate Gaiete'9, quotiens8 necesse
fuerit, et curie nostre presentandos, ut, si digni fuerint, vobis in iudices concedantur iura-
turi in publicoh Gaiete' iudicare secundum usum Gaiete et omnia iura regia et vestra
illibata servare'. (3) Item baiulus nullus in civitate Gaietek constitui1 debet1 nisi de civibus
vestris, ita tarnen"1 quod non fiat hoc per fraudem ad dampnum nostrum; et ipse, donee
baiulus fuerit", nec consul nec consiliarius" esse debet". (4) Follarorum monetam con-
cessimus vobis per consules eudendam et habendam in civitate Gaiete pro communi utilitate
vestra, sicut earn hueusque habere consuevistis. (5) Tincturam quoque Gaiete civitati et
communi Gaietep concessimus. (6) Insuper concessimus vobis, ut a magistris iustitiariis
seu1* iustitiariis^9 ad iustitiam faciendam non cogamini10. Civiles quidem cause in curia
Gaiete diffiniantur, sicut diffiniri consueverunt. (7) Criminales vero cause, que amodo
in Gaieta emerserint inter concives vestros, in magna regia curia Panormi diffiniantur per
testes sine duello11 ; et quiequid super his a consulibus, iudicibus et consiliariis, qui iustitiam
et veritatem iuraverint, de his videlicet, que acta fuerint coram eis, signiflcatum fuerit curie
nostre, credatur. (8) De crimine autem maiestatis12, si appellatio facta fuerit, difflniatur
in magna curia nostra Panormi, quocumque modo nostre placuerit voluntati; et postquam1
accusator convictus fuerit sive defecerit in accusatione sua, iustas expensas accusato reddere
debeat. (9) Postquam autem prineeps statutus fuerit Capue, criminales cause, sicut agitari
et diffiniri debent in magna curia nostra Panormi, sie in curia ipsius prineipis debent
diffiniri. (10) Conflrmamus etiam vobis omnes portus vestros, sicut eos habuistis ab anti-
quo tempore et habetis in vestra proprietates, videlicet portum Sugii'13, portum Setre,
portum Mastrianni, portum Cilicie, portum Carciani et portum Patrie; nec ipsi portus
prohiberi" debent vobis aut impediri occasione offensionis, quam aliquis civium vestro-
rum faciat adversus aliquos. (11) Ceterum confirmamus vobis insulellas vestras, videlicet
Pontiam, Palmariam et Sennonem14, quas ab antiquo habuistis et habetis, salvis nichi-
lominus" falconibus nostris. (12) In silvis etiam, que sunt a Gaieta usque Cumas15,
concessimus vobis incidere ligna pro voluntate vestra, sicut semper consuevistis. (13) In¬
super concessimus vobis, ut frumenta non prohibeantur vobis de Sicilia extrahere et deferre
Gaietam, nisi quando generalis prohibitio facta fuerit a regia maiestate; nec cogantur cives
vestri in Siciliam euntes cum navibus vel aliis vascellis suis ire ad deferendum frumen-
tum vel alia victualia curie nisi magna imminente necessitate. (14) De pedagio autem seuw
diricto non dando a vobis in passagio Gariliani16 fiat, secundum quod a domino
rege W(illelmo) patruele nostro felicis memorie de remissione passagii statutum fuit17.
(15) Item concessimus vobis, ut, siquando" vascella vestra in qualibet de maritimis
regni naufragium pertulerinf, omnes res eorum, que invente fuerint, salve fiant ad opus
dominorum ipsorum*. (16) Insuper concessimus vobis, quod civitatem Gaiete nulli
dabimus, sed semper in nostro et heredum nostrorum demanio earn tenebimus18. (17) Item
concedimus civitati et communi Gaiete" castellum Ytribb 19 et castellum Maranule20 cum

iustis tenimentis et pertinentiis ipsorum castellorum, que quondam fuerunt Fundani
comitatus"21, salvo servitio, quod inde curie nostre debetur, iuxta quod continetur in
quaternionibus curie nostre. (18) Remittimus etiam vobis falangagium22 per totam
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maritimam a Gaieta usque Panormum. (19) Sane concessimus vobis, ut cives vestri de
Sicilia, Sardinia et Barbaria venientes dirictum, quod sub nomine catenacciidd et pondere
statere hactenus in Gaieta dabant, amodo non persolvant. (20) Item confirmamus
vobis commercium22, sicut illud a tempore domini regis Rogerii" avi nostri felicis memorie
habuistis et habetis pro communi utilitate Gaiete. (21) Concessimus etiam vobis usum
camere nostre Gaiete ad tenendum ibi curiam, donee nostre placuerit maiestati. (22) Con-
cedimus quoque ad preces et intuitum Albini venerabilis Albanensis episcopi, domini pape
vicarii, karissimiff amici nostri23, civitati Gaiete, ut de duabus galeis, quas soliti estis
armare, non cogamini armare nisi unam galeam tantum ad mittendum earn in servitium
nostrum, excepto cum necesse fuerit pro defensione regni; et tunc duas galeas armabitis,
sicut hactenus consuevistis; convenantias autem dari faciemus marinariis vestris, sicut re-

cipiunt eas alii marinarii galearum, que armabuntur in principatu Salerni24. Hec autem
omnia, sicut predicta sunt, vobis duximus concedenda, dummodo vos in nostra et heredum
nostrorum fidelitate semper flrmiter perseveretis25. Ad huiusgg autem nostre concessionis
memoriam et inviolabile firmamentum presens Privilegium per manus Thomasiihh notarii et
fidelis nostri scribi et bulla plumbea nostro typario impressa iussimus roborari; anno, mense
et indictione subscriptis.

Data in urbe Messane per manus Riccardi filii Mathei" regii cancellarii, quia ipse
cancellarius absens erat, anno dominice incarnationis millesimo centesimo nonagesimokk
primo, mense Iulii nonekk indictionis, regni vero domini nostri Tancredi Dei gratia
magnifici et gloriosissimi regis" Sicilie, ducatus Apulie et" principatus Capue anno secundo;
feliciter amen - ducatus vero domini Rogeriimm Dei gratia gloriosi"" ducis00 Apulie, filii
eius°°, anno primo; prospere amen.

') fehlt To Gat b) Caietani Gat ') hier set^t Ga ein d) Roggerii To Mi Gat ') feiicis -
nunc fehlt Ga r) Cajetae Ga g) quoties Ga b) pubblico To Ga ') hier endet Ga
k) fehlt Ca; Caiete Mi ') fehlt Mi; eine Tücke ist angedeutet m) tantum To ") fuerit -
consiliarius fehlt Mi; eine Tücke ist angedeutet °) esse debet fehlt To Mi; eine Tücke ist nur in Mi angedeutet
p) Caiete Gat q) fehlt Ca r) priusquam Mi ') pietate To ') portum Sugii fehlt To
") perhiberi To v) nobis alle Drucke w) cum To *) si qua To; siquidem Gat y) pro-
tulerint To 2) ipsarum Mi Gat ■*) Caiete Mi bb) Itri Gat ™) fundane civitatis To
dd) catenavii To ") Roggerii To Mi Gat ") carissimi Gat ®) huiusmodi Gat
bh) Thome Mi; %um Genitiv Thomasii vgl. vor allem ZlNSMAIER, Nr. 50 ") Matthei Gat kt) no-
nagesimo - none fehlt Mi; eine Tücke ist angedeutet u) regis — Apulie et fehlt Mi; eine Tücke ist angedeutet
mm) Roggerii To Mi "") gloriosissimi Mi °°) ducis - eius fehlt Mi